

عنوان مقاله:

معرفی جاذبه های طبیعی گردشگری در دشت یزد - اردکان با تاکید برقنات های آن

محل انتشار:

اولین همایش ملی قنات، میراث ماندگار و آب (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسنده:

کمال امیدوار - استاد اقلیم شناسی دانشگاه یزد

خلاصه مقاله:

گردشگری پدیده ای است که از گذشته های دور مورد توجه جوامع انسانی بوده ولی پس از انقلاب صنعتی به ویژه قرون اخیر به طور چشمگیری توسعه و گسترش یافته است و به وجود آورنده فناوری مهمی در امر مناسبات بین المللی و توسعه اقتصادی - اجتماعی کشورها می باشد. این صنعت به صورت امروزی و با تاثیرات کنونی، پدیده ای نو و برخاسته از تمدن درخشان صنعتی معاصر است که جنبه های بی شمار زندگی کشورها، جوامع و افراد را تحت تاثیر خود قرار داده است. ایفای نقش گذران اوقات فراغت، سبب پیدایش صنعت گردشگری شده است. توسعه این صنعت نه تنها موجب تحصیل ارز و بالا بردن سطح اشتغال و به طور کلی افزایش در آمد ملی خواهد شد، بلکه در بعد اجتماعی به مبادلات فرهنگی، همبستگی بین ملت ها و سرانجام به صلح و تفاهم بین المللی کمک می کند. جاذبه های طبیعی گردشگری (طبیعت گردی) شکل پایدار گردشگری مبتنی بر طبیعت است که تمرکز اصلی آن بر تجربه و درک طبیعت و یادگیری در باره آن می باشد و مدیریت آن به نحوی است که پیامدهای منفی حاصل از آن ناچیز و منافع آن برای جوامع محلی زیاد است. جاذبه های طبیعی گردشگری مهم ترین رکن برنامه ریزی در این زمینه است. در این رابطه باید از تمام فضاها و مکان ها و امکانات گردشگری استفاده کرد. دشت یزد - اردکان با برخورداری از قابلیت ها و پتانسیل هایی که در این زمینه دارد، می تواند به یکی از مراکز مهم جلب گردشگرها در کشور تبدیل شود. در این پژوهش شناخت و تحلیل جاذبه های طبیعی گردشگری با تاکید بر قنات ها در دشت خشک یزد- اردکان مورد توجه قرار گرفته است. روش این تحقیق به صورت کار میدانی است. با وجود خشک و بیابانی بودن، از این منطقه با داشتن جاذبه های متنوع طبیعی گردشگری بویژه قنات ها و نیز غارهای آهکی، تپه های مرکزی کلوت، کوه ریگها، پهنه های ماسه ای و روستاهای مدفون شده در زیر ماسه های روان، مناطق کوهستانی، کویرها و بیابان ها و پدیده شق زمین و با فراهم نمودن امکانات اقامتی و رفاهی برای گردشگران، می توان بهره های فراوانی برد. به علاوه چشم اندازهای جالبی که در بسیاری از مناظر طبیعی این دشت وجود دارد، گردشگری ژئومورفولوژیکی نیز می تواند مورد توجه قرار بگیرد.

کلمات کلیدی:

قنات، جاذبه های طبیعی، گردشگری، دشت یزد - اردکان.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/906257>

